



فلسطین در ۳۶۰ کیلومتری درون جنگل و کوه و تنها یک نوار باریکی از صحرا، از زمین، هوا و دریا در معرض شدیدترین آتشبارهای بشریت قرار دارد. با وجود این هیچ یک از اهداف عمومی اسرائیل به نتیجه نرسیده و مقاومت هنوز ادامه دارد. هیچ یک از استراتژی‌های جنگی اسرائیل جز کشتار مردم عادی رقم نخورد. یعنی نه مقاومت ریشه کن شد و نه متوقف شد بلکه چه بسا بیشتر هم شد



اقداماتی را علیه اسرائیل به آن حجم از حمایت و توان نظامی انجام دهند. جابری انصاری با اشاره به این نکته که باید فلسطین را در قالب استاندارد و واقعیت خود فلسطین نگاه کنیم، اظهار داشت: فلسطین در ۳۶۰ کیلومتر بدون جنگل و کوه و تنها یک نوار باریکی از صحرا، از زمین، هوا و دریا در معرض شدیدترین

آتشبارهای بشریت قرار دارد. وجود این هیچ یک از اهداف عمومی اسرائیل به نتیجه نرسیده و مقاومت هنوز ادامه دارد. هیچ یک از استراتژی‌های جنگی اسرائیل جز کشتار مردم عادی رقم نخورد. یعنی نه مقاومت ریشه کن شد و نه متوقف شد بلکه چه بسا بیشتر

سطح جنگ‌های کلاسیک و هم در جنگ‌های مقاومت سابق فلسطینی، طرف صهیونیست ابتکار عمل را در دست داشت. وی افزود: در نگاه تاریخی عملیات ۱۷ اکتبرو جنگ غزه نشان دهنده این است که فلسطینی‌ها با تمام ضعفی که دارند، می‌توانند

چهره‌های برجسته اخراجی این جنبش فراهم شود.

جابری انصاری افزود: فتح بعد از اینکه وارد توافقات صلح شد، صلح به بن بست رسید. بن بست جریان صلح باعث شد گفتمان اصلی فتح و مرحوم عرفات خدشه دار شود و کارآمدی آن مورد پرسش اساسی قرار گرفت و این گونه بود که جنبش فتح به عنوان بزرگترین گروه مقاومت فلسطینی دچار بحران شد. ۱۷ اکتبر به علت نداشتن حضور فعال در صحنه مجدداً این چالش‌ها را تشدید کرد.

معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه در دهه‌های اخیر بحثی وجود دارد که آیا این گروه‌ها برای رفع اشغال مبارزه می‌کنند یا به دنبال انجام ایدئولوژی اسلامی خودشان هستند، گفت: ۱۷ اکتبر موقعیت ملی و اسلامی و ضد اشغالگری صهیونیست‌ها را برای دو گروه حماس و جهاد اسلامی برجسته‌تر کرد و ترکیب دینی با مسأله ملی فلسطینی خودشان را برجسته کردند و تصویرسازی علت صهیونیست‌ها را برهم زدند.

وی ادامه داد: تمام ادبیات جنبش جهاد اسلامی از ابتدای تأسیس مبنی بر جنبش ملی و مذهبی است؛ یعنی پیوندی میان اسلام و ملیت فلسطینی ایجاد کردند و عملکردشان هم از ابتدا نشان دهنده جنبه ضد اشغالی دارد.

جابری انصاری افزود: نکته آخر در درون فلسطینی‌ها پایبندی مردم غزه به سرزمین خود و عدم تسلیم آنها در برابر سیاست زمین سوخته و کوچ اجباری فلسطینی‌ها که از سوی اسرائیل دنبال می‌شود، بود. تفاوت این نسل فلسطین را با نسل آغازین اشغال به روشنی نمایش داده است. در جنگ ۱۹۴۸ حدود یک میلیون فلسطین با عملیات تروریستی صهیونیست‌ها فرار کردند و تصورشان این بود که با پیروی ارتش‌های عربی، بزودی به سرزمین‌های خودشان بازمی‌گردند.

وی ادامه داد: فلسطینی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که اگر خاکشان را رها کنند، دیگر نمی‌توانند برگردند. شما شاهد هستید که در شدیدترین آتش باران صهیونیست‌ها که در تاریخ بشریت بی سابقه است، از سرزمین‌شان بیرون نمی‌روند. وی افزود: با وجود اینها بیش از ۱.۲ میلیون فلسطینی زیر این بمباران و کشتار عظیم زندگی می‌کنند. این تعداد فلسطینی به سمت مرز مصر هجوم نبردند؛ درست است که نصر از این سیاست جلوگیری کرد اما فلسطینی‌ها بیش از ۷۰ و اندی روز غزه را خالی نکردند.

جابری انصاری معتقد است که بین انسان اسرائیلی و فلسطینی تغییر ایجاد شده است. نسل

هم شد. حتی یک اسیر اسرائیلی آزاد نشد که صهیونیست‌ها یکی از اهداف اصلی جنگ را آزادسازی اسرا اعلام کرده بودند. وی افزود: به تشبیه خود مقامات اسرائیلی کشتی تایتانیک این رژیم توسط نتانیاهاو غرق خواهد شد، ایهود المرت نیز عنوان کرده بود اسرائیل دو گزینه دارد؛ مقابله و جنگ را متوقف کند و برای تبادل اسرا معامله کند و یا جنگ را بدون نتیجه ادامه دهد تا اسرا کشته شوند.

وی ادامه داد: نتانیاهاو در وضعیت بسیار بدی قرار دارد و جنگ فلسطین را با کشته شدن بن لادن توسط امریکا مقایسه می‌کند و می‌گوید امریکا برای کشتن بن لادن ۱۰ سال زمان نیاز داشت و باید به من هم فرصت داد.

### جنبش‌های مقاومت، ادبیات ملی گرایانه دارند

جابری انصاری با اشاره به تأثیر جنگ بر گروه‌های مقاومت فلسطینی، گفت: محبوبیت مردمی جنبش مقاومت اسلامی، حماس را در جامعه فلسطین مقیم سرزمین‌های اشغالی ۱۹۶۷، کرانه باختری، نوار غزه و همچنین آوارگان فلسطینی بشدت ارتقا داد و جنبش را در موقعیت پیش‌تاز و صدر راهبری ملت و مقاومت فلسطین قرار داده است.

وی افزود: براساس نظرسنجی ۲ الی ۳ مؤسسه معتبر نظرسنجی، در اوج جنگ مشخص شده است که متوسط محبوبیت حماس در کرانه باختری، نوار غزه و کرانه باختری رود اردن ۷۰ تا ۸۰ درصد است. این در صورتی است که این اعتبار قبل از جنگ به طور مثال در کرانه باختری ۳۰ تا ۴۰ درصد گزارش شده بود. البته در غزه پایین تر است ولی قاعده را تغییر نمی‌دهد.

وی ادامه داد: موقعیت جنبش جهاد اسلامی به عنوان دومین جنبش جهادی مؤثر در صحنه فلسطین تثبیت و روابط همبستگی جنبش را با جنبش حماس بیش از پیش تقویت کرده است.

جابری انصاری بر این باور است که اتفاقات ۱۷ اکتبر، نهاد خودگردان فلسطین و ریاست آن را در برابری از سخت‌ترین آزمون‌های عمر خود قرار داد و عدم محبوبیت و تأثیرگذاری آن را در افکار عمومی فلسطین و در روند تحولات سرزمین‌های اشغالی بیش از پیش آشکار کرد. وی اظهار کرد: جنبش آزادی بخش فلسطین یا فتح قبل از مبارزات ملت فلسطین و پیش از توافقات اسلو در برابر آزمون جدید قرار گرفت و با تضعیف بیشتر رهبری رسمی این جنبش، یک بار دیگر زمینه برای ارتقای افای نقش نسل جدید و برخی

